"ופשיט שמעלתו ידידי הרב נ"י ישתדל בכל ענין לחקו בני קהלתו וה' יתנהו לחן ולחסד בעיני האדון הגדול החסיד הפישאף נסיך עירו ויתן רשות להסיר מכשול ותקלה ובחסדו ירים הודו וכסא כבודו". "האדון הגדול החסיד הפישאף" — הכונה לחשמן, ראש הכנסיה במחוז מסוים ובשעתו, טבת תקפ"ז [1827], היו מקומות שגם ניהול השלטון האזרחי עמד תחת מרות הכנסיה.¹ בודאי גם הרב הירש צידד ביחס של דרך ארץ כלפי ראשי השלטון, כולל אנשי הכמורה, אבל הוא ראה חשיבות חינוכית להדגיש ברבים את ההבדלים העקרוניים ביותר בין עם ישראל והנצרות. הוא ניצל כל הזדמנות לעמוד על נקודה השקפתית זו, בגאווה יהודית ומתוך אחריות חינוכית.

בפירושו בסוף פרק ב דחה הרב הירש את הדעה שהמלה "בר" ב"נשקו בר" — פירושה "בן", בלי לציין שדבריו מכוונים נגד פירוש הנוצרים. בפירוש השלם לס' תהלים שהופיע בתרמ"ב, לא הזכיר כלל את הפירוש הנ"ל, כנראה כדי להיות עקבי לא להגרר אחרי ויכוח פרשני.

במאמרים אחדים הזכיר הרב הירש שקיימים שוב סימנים מדאיגים של אנטישמיות. עוד בשנת תרט"ו (1855) הוא הזהיר במאמר בגליון אייר בירחון "ישורון" שהרוח החדשה אינה מבטיחה שהפאנאטיות נגד היהודים לא תחזור עוד. ואם בעבר היהודים יכלו להציל את עצמם ע"י בגידה באמונתם, אולי לעתיד לבוא השם "יהודי" גרידא יספיק לעורר את המן ואת עמלק נגדנו (אוסף כתבים, חלק א, עמ' 43).